



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2016

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 31/8/2017  
Hora : 09:52 a.m.  
USUARIO:  
LUCIA.SAUCEDA

| CUENTA CONTABLE |                                                        | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|--------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                        |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                            |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                     |              | <b>4,495,874.80</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                  | 4,495,874.80 |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                      |              | <b>4,495,874.80</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                         |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>    |              | <b>2,135,214.69</b>  |
| 5231            | Tasas                                                  | 607,158.09   |                      |
| 5232            | Derechos                                               | 1,480,255.87 |                      |
| 5233            | Contribuciones                                         | 16,815.49    |                      |
| 5234            | Multas                                                 | 30,985.24    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                   |              | <b>2,135,214.69</b>  |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                           |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                              |              | <b>3,001,483.36</b>  |
| 5321            | Venta de Servicios                                     | 3,001,483.36 |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                     |              | <b>3,001,483.36</b>  |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                        |              |                      |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                       |              | <b>40,242.88</b>     |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                | 40,242.88    |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                      |              | <b>5,402,060.61</b>  |
| 5421            | Alquileres                                             | 5,402,060.61 |                      |
| <b>5440</b>     | <b>Ingresos Varios de No Operación</b>                 |              | <b>15,192.14</b>     |
| 5441            | Ingresos Varios de No Operación                        | 15,192.14    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                  |              | <b>5,457,495.63</b>  |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                     |              |                      |
| <b>5510</b>     | <b>Donaciones Corrientes</b>                           |              | <b>20,000.00</b>     |
| 5511            | Donaciones Corrientes del Sector Público               | 20,000.00    |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |              | <b>113,289.90</b>    |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público           | 113,289.90   |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |              | <b>641,976.10</b>    |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 641,976.10   |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>               |              | <b>775,266.00</b>    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                  |              | <b>15,865,334.48</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                          |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                               |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                            |              | <b>6,443,146.75</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                         | 6,443,146.75 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                         |              | <b>6,406,169.41</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                      | 2,274,391.24 |                      |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                  | 403,252.44   |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                   | 1,542,569.90 |                      |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo      | 289,472.04   |                      |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                     | 1,320,318.23 |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                    | 104,572.04   |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje              | 24,120.41    |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                          | 447,473.11   |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                        |              | <b>598,174.46</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros                               | 370,441.63   |                      |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                      | 227,732.83   |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                         |              | <b>13,447,490.62</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>           |              |                      |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                       |              | <b>176,829.26</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado            | 176,829.26   |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                       |              | <b>3,882,489.99</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público            | 3,055,548.19 |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado            | 826,941.80   |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>     |              | <b>4,059,319.25</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                    |              | <b>17,506,809.87</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                        |              | <b>-1,641,475.39</b> |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2016

Fecha Final: 31/05/2016

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdq/HMux+rsQliagJo+VlQwPEQCKZem/Qm9d2gMfx/1XfGvLjfmV+XTzNLW5yxTu7oDSE2dFnO3oC+JLn+s+ 8yZ+L7sfUJeJEXfb0HCLeWKcWL3VfD1SyVzVAX/W5jMnJVPvtO4pjxZ22IBTBc8uGJsLnugLD58A